

§ 42**Övriga frågor**

Skrivelse: "Om den begränsade rörelsefriheten och om syftet med upprustningen av Hornsgatans trottoarer"

Gunnar Ågren (V) lade en skrivelse om den begränsade rörelsefriheten och om syftet med upprustningen av Hornsgatans trottoarer. Dnr 868-2013-1.2.1.

Beslut

Nämnden lämnar skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Skrivelse

Skrivelse: Om den begränsade rörelsefriheten och om syftet med upprustning av Hornsgatans trottoarer



Hornsgatan 2013-06-01

När de invigdes var Hornsgatans nya trottoarer gjorda för att skapa större frihet och mobilitet åt passerande.

"Trottoarerna breddas för att öka säkerheten och ge gående mer plats"
kunde man läsa i Stockholms Stad, infobladet inför maj 2012.

Äldre med rollator, småbarnsföräldrar med barnvagn, personer med funktionshinder och flanörer kunde äntligen gå i sin egen rytm utan att känna sig pressade av stressade passerande: alla skulle få plats utan att behöva gå i rad.

Dessvärre har denna rörelsefrihet varat under en mycket kort tid eftersom den efterlängtdade mobiliteten börjar ersättas av samma gamla trängsel som förut.

Orsaken är att det lilla cafébord - som inte störde de förbipasserande - idag tenderar att ersättas med dubbla eller flerradiga bord på flera platser.

Man tvingas ställa frågan om syftet med insatsen för att bredda Hornsgatans trottoarer.

I dagens läge är tendensen att uteserveringar "äter" upp trottoarens gemensamma offentliga utrymme. Om denna tendens fortsätter kommer Hornsgatans upprustning bara att ha varit till nytta för de som äger kommersiella lokaler utmed gatan.

De äldre med rollator, småbarnsföräldrarna med barnvagn och personerna med funktionshinder tvingas fortsätta trängas och slingra sig mellan uteserveringar stolarna å ena sidan och parkerade cyklar å andra sidan.



En så dyr upprustning finansierad av Staden bör inte vara till nytta enbart för en mindre grupp restaurangägare utan till nytta för alla. För att förebygga det som idag är en odemokratisk tendens och för att ge



passerande och särskilt de med någon form av funktionshinder
rörelsefrihet så föreslår vi

att man sätter en tydlig gräns för bredden på trottoarsserveringarna;

att Södermalms Stadsdelsnämnd uppdrar till förvaltningen att arbeta
för

att Södermalms gemensamma och icke kommersiella ytor, i
synnerhet Hornsgatans trottoar, respekteras och bevaras som
offentliga och tillgängliga för alla och inte bara för dem som kan
betala för sin plats.